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Gün tertibindäki üýtgeşmeler bilen baglanşykly habarlar gazetlerde giňişleýin 
orun alýar.  
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“Haber Türk” gazeti Britaniýanyň Premýer ministri Dewid Kameronyň düýn agşamara Ankara gelendigini 
ýazýar  

Habarda iki günlik resmi sapar bilen Türkiýä gelen Kamerona Britaniýanyň Daşary işler ministri William 
Haguenyň hem ýoldaşlyk edýändigi nygtalýar.  

“Sabah” gazeti “Britaniýanyň Premýer ministrinden Ankara strategik sapar” söz başyly habarynda 
Kameronyň ABŞ –na we ÝB-ne agza ýurtlara guran saparyndan soň Türkiýä gelmeginiň Britaniýanyň 
Türkiýä berýän ähmiýetiniň görkezijisi hökmünde analiz edilýändigini bildirýär.  

“Ýeni Şafak” gazeti Eýran dolanşygynyň ýadro çalşyk bilen baglanşykly ikinji haty düýn Wenadaky 
Halkara atom energiýasy gullugynyň başlygy Ýukiýa Amonaýa gowşurandygyny mälim edýär.  

Habarda Eýranyň Halkara atom energiýasy gullugyndaky hemişelik wekili baş ilçi Ali Asker Sultaniýäniň 
ýurdunyň ABŞ-dan, Rusýadan we Fransiýadan ybarat bolan Wena topary bilen kämilleşdirlen uran çalşygy 
bilen baglanşykly gepleşiklere başlamaga taýar bolandygyna aýratyn ünsi çekendigi bellenilýär.  

Gazet Ali Asker Sultaniýäniň ýurdunyň ýadro maksatnamasynyň parahatçylykly maksatly bolandygyny 
ýene-de bir gezek nygtamak bilen medisinada ulanmak üçin Wena toparyna agza ýurtlardan 
kämilleşdirlen uran satyn almak isleýändiklerini bildirendigini aýan edýär.  

Gazet beýleki tarapdan bolsa Brýuselde duşuşan ÝB-niň daşary işler ministrleriniň Eýrana garşy sanksiýa 
goýulmagy baradaky karary tassyklandygyny okyjylarynyň dykgatyna ýetirýär.  

Habarda Eýranyň nebit we tebigy gaz pudagyna täze maýa goýulmagynyň gadagan ediljekdigi 
ýatladylýar.  

“Star” gazeti “Kanada-da türk festiwaly” söz başyly habarynda Kanada Türk medeniýet gaznasy 
tarapyndan şu ýyl 4-njisi guralýan Ottawa Türk festiwalyna 25 müňe golaý adamyň gatnaşandygyny 
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ýazýar.  

Gazet Ottawanyň şäher häkimligi tarapyndan berlen bankede gatnaşan Kanadanyň Aragatnaşyk ministri 
Jon Birdiň “Türkler hökmünde bu ýurda uly goşant goşýarsyňyz. Meniň kömekçim hem türk. Size 
minnetdarlygymy bildirýärin" diýendigini nygtaýar.  

“Hürriýet” gazeti Türk Howa Ýollarynyň Ýewropanyň iň uly basgetbol guramaçylygyna 10 ýyl möhlet bilen 
hemaýatkärlik etjekdigini ýazýar.  
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